
 

ANEXO SEI Nº 0010035815/2021 - SEPUD.UDS

 
Tabelas Exemplificativas Referenciais de Juros - Taxa de 2,92287%

Valores Expressos em Reais (R$)
 
 
 
 
 

TABELA 01: OPERAÇÃO NO VALOR DE R$5.000,00
# Parcelas Amortizações Juros Saldo Devedor 
1 500,00 353,86 146,14 4.646,14
2 500,00 364,20 135,80 4.281,94
3 500,00 374,84 125,16 3.907,10
4 500,00 385,80 114,20 3.521,30
5 500,00 397,08 102,92 3.124,22
6 500,00 408,68 91,32 2.715,54
7 500,00 420,63 79,37 2.294,91
8 500,00 432,92 67,08 1.861,99
9 500,00 445,58 54,42 1.416,41

10 500,00 458,60 41,40 957,81
11 500,00 472,00 28,00 485,81
12 500,00 485,80 14,20 0,01

TOTAL 6.000,00 4.999,99 1.000,01  
 
 
 
 
 
 

TABELA 02: OPERAÇÃO NO VALOR DE R$10.000,00
# Parcelas Amortizações Juros Saldo Devedor 
1 1.000,00 707,71 292,29 9.292,29
2 1.000,00 728,40 271,60 8.563,89
3 1.000,00 749,69 250,31 7.814,20
4 1.000,00 771,60 228,40 7.042,60
5 1.000,00 794,15 205,85 6.248,45
6 1.000,00 817,37 182,63 5.431,08
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7 1.000,00 841,26 158,74 4.589,82
8 1.000,00 865,85 134,15 3.723,97
9 1.000,00 891,15 108,85 2.832,82

10 1.000,00 917,20 82,80 1.915,62
11 1.000,00 944,01 55,99 971,61
12 1.000,00 971,60 28,40 0,01

TOTAL 12.000,00 9.999,99 2.000,01  
 
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Fernando Bade , Diretor (a) Executivo
(a), em 03/11/2021, às 12:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
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21.863, de 30/01/2014.
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21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcel Virmond Vieira, Secretário (a),
em 04/11/2021, às 10:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
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